
 

UCHWAŁA NR V/25/2024 

RADY GMINY WINNICA 

z dnia 11 września 2024 r 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Gminnym Klubie Dziecięcym 

funkcjonującym na terenie Gminy Winnica oraz maksymalnej wysokości opłaty za 

wyżywienie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609), w związku z art. 12 ust. 2,  art. 58 ust. 1 

ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338 

ze zm.) Rada Gminy Winnica uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w klubie dziecięcym utworzonym przez Gminę Winnica 

w wysokości 1500,00 zł miesięcznie. 

 

§ 2. Ustala się dzienną maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie – 4 posiłki: śniadanie, 

drugie śniadanie, obiad, podwieczorek dla dziecka korzystającego z opieki w klubie 

dziecięcym, w kwocie – 14 zł. 

 

§ 3. Opłaty za pobyt dziecka oraz za wyżywienie naliczane są w oparciu o zasady określone w 

Statucie Gminnego Klubu Dziecięcego. 

 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XVII/128/2020 Rady Gminy Winnica z dnia 24 sierpnia 2020 r. w 

sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Gminnym Klubie Dziecięcym 

funkcjonującym na terenie Gminy Winnica oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica. 

 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego  z 

mocą obowiązywania  od 1 października 2024 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 58 ust. 1  ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 

do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.) wysokość opłaty oraz opłaty dodatkowej za pobyt 
dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym utworzonym przez jednostki samorządu terytorialnego 
albo u dziennego opiekuna zatrudnionego przez jednostki samorządu terytorialnego oraz 
maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustalają, w drodze uchwały, odpowiednio rada 
gminy, rada powiatu lub sejmik województwa. 

Gminny Klub Dziecięcy w Winnicy funkcjonuje od 1 września 2020 r. i zapewnia 
dzieciom opiekę w wymiarze do 10 godzin dziennie. Do tej pory rodzice i opiekunowie dzieci 
nie wnioskowali o zapewnienie wydłużonego tj. ponad 10 godzin dziennie, czasu korzystania 
z opieki w klubie dziecięcym. 

Propozycja zwiększenia miesięcznej stałej opłaty za pobyt dziecka w Gminnym Klubie 
dziecięcym  funkcjonującym w Winnicy, podyktowana jest wejściem w życie od 1 października 
2024 r. ustawy o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz wychowaniu dziecka - 
„Aktywny Rodzic”, która wprowadza jedno z nowych świadczeń „aktywnie w żłobku”. 
Świadczenie „aktywnie w żłobku” przysługuje rodzicom na dziecko, które uczęszcza do żłobka, 
klubu dziecięcego albo jest objęte opieką sprawowaną przez dziennego opiekuna, nie dłużej 
niż do ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok życia lub w przypadku, gdy 
niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym - 4 rok życia. 
Świadczenie to przysługuje na dofinansowanie kosztów objęcia opieką w żłobku, klubie 
dziecięcym, lub u dziennego opiekuna i wynosi 1500 zł miesięcznie na dziecko lub do 1900 zł 
na dziecko z niepełnosprawnościami. 
Obecnie plan wydatków Gminnego Klubu Dziecięcego w Winnicy na dzień 31.08.2024 r. (bez 
wyżywienia) wynosi 268.513,00 zł. 
Koszt miejsca w klubie dziecięcym wynosi: 268.513,00 zł : 14 (miejsc) : 12 m-cy = 1.598,29 zł. 
Roczny dochód od rodziców za pobyt dzieci w klubie dziecięcym w wysokości  50.000 zł 
pokrywa zatem niespełna 18,62% całkowitych kosztów poniesionych przez Gminny Klub 
Dziecięcy w Winnicy. Pozostała część jest finansowana przez j.s.t.  - Gminę Winnica. 

Propozycja podniesienia opłaty za pobyt dziecka w klubie dziecięcym utworzonym 
przez Gminę Winnica do maksymalnej jej wysokości wynikającej z powyższej ustawy tj. 1500 
zł podyktowana jest również rosnącymi kosztami utrzymania miejsc opieki. Podniesienie 
kwoty miesięcznej stałej opłaty za pobyt dziecka w klubie dziecięcym stanowić będzie 
wyrównanie kosztów utrzymania klubu ze względu na wzrost wydatków m.in.: podnoszenia 
minimalnego wynagrodzenia, wzrostu kosztów energii, itp. 
 
Ze względu na termin wejścia w życie powyższej ustawy, najwłaściwszym terminem 
wprowadzenia zmian w wysokości opłat wydaje się być 1 października 2024 r. 
 
 


